
 

 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N.105 del 22/07/2025 

 

Oggetto: 
APPROVAZIONE INIZIATIVA DELLA CONSULTA COMUNALE DEGLI ANZIANI - GREST DEI 
NONNI 2025. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventidue del mese di luglio alle ore 16.30 nella Sala delle 

Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, nonché dal Regolamento per il funzionamento della Giunta 
comunale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 23.03.2023, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti In presenza On line 

1 SANTELLANI SIMONE Presidente  X   

2 DAL CAPPELLO ALESSANDRO Presidente (facente funzioni) X   X 

3 FRANCHETTO LORIS Assessore Effettivo X   X 

4 VICENTINI DANIELA Assessore Effettivo X   X 

5 DALLA COSTA ELENA Assessore Effettivo X   X 

   4 1 0 4 

 
 

Partecipa, in presenza, il Segretario Comunale Dott. CORSARO FRANCESCO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DAL CAPPELLO ALESSANDRO, nella sua qualità 
di Vice Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 

 Pag. 2/2 

 

D.G.C. n.  105 del 22/07/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE INIZIATIVA DELLA CONSULTA COMUNALE DEGLI ANZIANI - GREST 
DEI NONNI 2025. 
 
 

PARERI 
ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Il responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.   MASSIMO DAL BEN   

 
 
 
 
 
Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott. MASSIMO DAL BEN  

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Ricordato che con deliberazione C.C. n. 33 del 21.09.2002 è stata istituita la Consulta Comunale degli 
Anziani il cui compito principale è quello di promuovere, in collaborazione con l’Amministrazione Comunale, 
tutte le iniziative volte a facilitare la partecipazione degli anziani alla predisposizione di politiche sociali a 
favore degli stessi; 

Preso atto che è intenzione della Consulta organizzare, per il periodo dal 04/08/2025 al 14/08/2025 
presso il Parco di Villa Ferrari dalle Spade, il “Grest dei Nonni” a favore degli anziani del territorio; 

Valutata l’iniziativa meritevole di sostegno in quanto rappresenta per gli anziani un importante momento 
di aggregazione, socializzazione e svago; 

Rilevato che, con comunicazione acquisita agli atti dell’Ente con Protocollo n. 0007080/2025 del 
20/06/2025, l’Istituto Don Mazza, proprietario della Villa Ferrari dalle Spade, ha revocato l’autorizzazione all’ 
utilizzo del parco, concessa con comunicazione acquisita agli atti dell’Ente con Protocollo n. 0005319/2025 
del 07/05/2025, stante la necessità di eseguire interventi sul patrimonio arboreo; 

Evidenziato, tuttavia, che con successiva comunicazione, acquisita agli atti dell’Ente con Protocollo n. 
0007965/2025 del 17/07/2025, l’indicato Istituto ha autorizzato l’utilizzo del solo spazio antistante la villa per 
l’iniziativa “Grest dei Nonni”, a condizione che il Comune attui le seguenti misure di sicurezza: 
- l’accesso sia consentito esclusivamente da Via Fracanzana; 
- delimitazione della distanza di sicurezza dalle piante su cui dovrà essere effettuato l’intervento, in 

collaborazione con i tecnici incaricati dall’Istituto Don Mazza; 
- intervento di messa in sicurezza dell’ippocastano presente nello spazio antistante la Villa, con 

assunzione del relativo onere a carico del Comune; 

Dato atto, altresì, che, per l’esecuzione dell’evento, appare necessario provvedere al noleggio di un 
bagno chimico a servizio degli anziani che parteciperanno; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 



 

 

 Pag. 3/2 

 

D E L I B E R A 

1. di approvare l’iniziativa in corso di organizzazione da parte della Consulta comunale degli anziani, come 
meglio illustrata in premessa; 

2. di precisare che l’evento verrà svolto nel rispetto di quanto indicato dall’Istituto Don Mazza nella 
comunicazione acquisita agli atti dell’Ente con Protocollo n. 0007965/2025 del 17/07/2025; 

3. di assumere a carico del Comune gli oneri derivanti dall’intervento di messa in sicurezza 
dell’ippocastano presente nello spazio antistante la Villa e dal noleggio di un bagno chimico a servizio 
degli anziani che parteciperanno; 

4. di incaricare i Responsabili degli uffici di predisporre tutti gli atti conseguenti e necessari per l’esecuzione 
del presente provvedimento, assegnandole a tal fine la somma complessiva di euro 1.302,60 (di cui euro 
219,60 per il noleggio di un bagno chimico ed euro 1.083,00 per la messa in sicurezza dell’ippocastano 
presente nello spazio antistante la Villa);  

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00, vista la prossimità della 
data di inizio dell’evento. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Simone Santellani  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) (F.to digitalmente) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna nell’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Emanuela Maglio 

 (F.to digitalmente) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dieci giorni dopo la 

pubblicazione. 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) 

 
 
 


